

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

احتمال دو دوره‌ای شدن انتخابات ریاست جمهوری

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این احتمال که دولت بعد، ادامه دولت فعلی باشد و همین مسیر را بدون تغییر اساسی ادامه دهد، منتفی نیست همچنین احتمال اینکه انتخابات به دور دوم کشیده شود، زیاد است. محسن رضایی افزود: در هر حال آنچه برای ما اهمیت دارد، تشکیل دولت اصلاح است، ضمن آنکه تفرقه و رقابت غیر موجه میان نامزدهای انتخاباتی را موجب ناکارآمدی شدن دولت آینده می‌دانیم. وی افزود: با شرایط خاص و مهمی مواجهیم که نشان می‌دهد نتیجه انتخابات بر مناسبات داخلی و خارجی تاثیر خواهد داشت و بنابراین مسئولیت سنگینی به عهده دوستداران انقلاب اسلامی است. به طور مشخص، در جبهه نیروهای انقلاب که فراتر از یک جناح سیاسی است، مسأله وحدت در تشکیل دولت انقلابی از مقوله اشخاص مهم‌تر است، چرا که اشخاص باید خود را فدای انقلاب کنند و هواداران، وحدت را بر نامزد مورد علاقه خود، ترجیح دهند.

سال چهارم / شماره ۴۷۹ / چهارشنبه ۳۰ فروردین ماه ۱۳۹۶

کیم جونگ ایل: فاینشال تایمز: اصلاح‌طلبان نمی‌خواهند سرنوشت خود را به روحانی گره بزنند

«اصلاح‌طلبان نمی‌خواهند سرنوشت خود را به سرنوشت روحانی گره بزنند و بنابراین، جهانگیری را هم نامزد انتخابات کرده‌اند». روزنامه فاینشال تایمز در گزارشی مربوط به انتخابات ایران نوشت: اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری ایران تصمیم گرفت به عنوان دومین کاندیدای مهم گروه‌های حامی اصلاحات در انتخابات ریاست جمهوری نام‌نویسی کند. او در دقایق پایانی مهلت نام‌نویسی برای انتخابات ریاست جمهوری آتی این کشور ثبت‌نام کرد. این در حالی است که حسن روحانی نیز روز جمعه در این انتخابات به طور رسمی کاندیدا شد. این روزنامه تأکید کرد: اصلاح‌طلبان نگرانند و می‌گویند سرنوشت این گروه را نمی‌توان به وضعیت حسن روحانی یا هر فرد دیگری گره زد. به همین دلیل، باید طرح دومی هم برای انتخابات داشته باشند. همزمان خبرگزاری بلومبرگ در تحلیلی نوشت: ابراهیم رئیسی رقیب جدی روحانی رئیس‌جمهور فعلی ایران است، روحانی هفته‌ها وقت صرف دفاع از عملکرد اقتصادی دولت خود در برابر منتقدانی کرده که می‌گویند مردم عادی هنوز هیچ سودی از توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌های متعاقب آن، حس نکرده‌اند. روحانی احتمالاً با چالش نیرومندی از سوی رئیسی ۵۶ ساله روبرو خواهد شد که توانایی جذب رأی دهندگان محافظه‌کار سراسر کشور را دارد. الی گرانمایه عضو ارشد برنامه خاورمیانه و شمال آفریقا در شورای روابط خارجی اروپا، پیش از ثبت‌نام روحانی برای نامزدی انتخابات ریاست جمهوری گفت: پیروزی اولیه روحانی در انتخابات پیشین نیز بر پایه وعده بالا بردن سطح اقتصادی ایران بود. با وجود ورود بسیاری از هیئت‌های خارجی از هنگام لغو تحریم‌ها به ایران، مردم شاهد بالا رفتن قابل ملاحظه شرایط و وضع اقتصادی آن در صحنه بین‌المللی نیستند. رئیسی پس از ثبت‌نام در گفت‌وگو با خبرنگاران به لزوم ایجاد تغییرات، اشاره کرد و گفت: رویکردها باید تغییر کند. ما باید اقتصادی ایجاد کنیم که از تولید حمایت کند و به نقش مردم در اقتصاد احترام بگذارد. اقتصادی که در روزهایی که تکانه‌های اجتماعی و سیاسی ایجاد می‌شود، آسیب نبیند. به گفته گرانمایه، رئیسی رقیبی جدی برای روحانی خواهد بود.

مسکن زیر آوار رکود

مسکن در حالی با ارزش افزوده منفی روبه‌رو شده که در دولت قبل، سرمایه‌گذاری‌های زیادی را به خود اختصاص داده بود. برخی فعالان اقتصادی و کارشناسان صنعت ساختمان معتقدند اقتصاد هر کشوری از کالایی خاص تاثیر می‌پذیرد و در اقتصاد ایران آن کالا مسکن است. مسکن در طول سال‌های ۸۹ تا ۹۱ بیشترین سرمایه‌گذاری را از آن خود کرد، اما رکودی که در اقتصاد، حاکم شد نه تنها سرمایه‌گذاری‌ها را منفی کرد بلکه واحدهای ساخته شده سرمایه‌گذاران را روی دستشان گذاشت. در بخش مسکن به ازای هر دو میلیارد تومان سرمایه‌گذاری برای حدود صد نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد می‌شود که طبیعتاً شغل موقت است و طول مدت و شرایط آن به پیشرفت طرح بستگی دارد. رونق بخش مسکن می‌تواند بیش از ۳۰۰ نوع شغل را به صورت مستقیم راه بیندازد، اما زمانی که سرمایه‌گذاری در این بخش متوقف می‌شود، مشکل اشتغال را هم چند برابر می‌کند و زمانی که اشتغال از بین می‌رود، معیشت خانوارها نیز به خطر می‌افتد. بالا بودن نرخ سود بانکی نسبت به تورم یکی از بزرگ‌ترین ضربه‌ها را به سیستم اقتصادی کشور زده است. در حال حاضر بازده سرمایه‌گذاری بخش مسکن در بهترین حالت حدود ۱۲ تا ۱۴ درصد است، در حالی که بانک به سپرده‌ها بیش از ۲۲ درصد سود می‌دهد.



«کاندیدای پوششی» یک اقدام غیردموکراتیک و خلاف اصل صداقت با مردم

کاندیداتوری جهانگیری به معنای ضعیف بودن روحانی است. این یکی از ارزیابی‌های اصولگرایان از کاندیداتوری جهانگیری در انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم است. اما اصولگرایان می‌گویند اساساً مقوله «کاندیدای پوششی» یک اقدام غیردموکراتیک و خلاف اصل صداقت با مردم است. این را سیدنظام الدین موسوی، تحلیلگر اصولگرا و دبیرکل انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان درباره کاندیداتوری جهانگیری گفته است. موسوی در این باره گفت: شکل‌گیری پدیده کاندیدای پوششی امری عجیب است، چرا که این مساله با دوره‌های قبلی همخوانی ندارد. وی با اشاره به حضور رقبای متعدد در دوره‌های مختلف ریاست جمهوری برای رقابت با رئیس‌جمهور مستقر خاطرنشان کرد: سال ۸۰ ما ۹-۸ نامزد برای رقابت با رئیس‌جمهور مستقر داشتیم و عموماً در طیف مقابل رئیس دولت اصلاحات بودند و کسی به عنوان حمایت از آقای خاتمی به صحنه نیامده بود و حضور آقای شمعانی نیز برای نقد دولت محسوب می‌شد. سال ۸۸ نیز آقای احمدی‌نژاد یک‌تنه در میدان بود و ۳ کاندیدای دیگر رقیب واقعی وی محسوب می‌شدند. موسوی در ادامه اظهار داشت: آرایش نامزدها و حضور کاندیدای پوششی در رقابت‌های انتخاباتی بدین معناست که آقای روحانی از وضعیت خود در مناظره‌ها مطمئن نیست و اگر با کاندیداهای مختلف مواجه شود که بنای نقد دولت وی را دارند دچار ضعف خواهد شد و کاندیدای پوششی تلاش برای رفع این نقیصه است. وی در عین حال ورود جهانگیری را ناهمخوان با سنت‌های رایج دموکراسی دانست و افزود: آیا جهانگیری برای رقابت تمام‌عیار به صحنه آمده است؟ دبیرکل انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان ادامه داد: وقتی کسی برای رقابت‌ها نام‌نویسی می‌کند به معنای این است که خود را محق می‌داند و انتقاداتی به وضع موجود دارد اما حضور آقای جهانگیری در این دوره از انتخابات، نمایشی است.

خراسان انتقاد یک نماینده به سکوت وزارت خارجه در برابر توهین به زنان ایرانی در تفلیس

روح... داداشی نماینده مردم آستارا در مجلس طی تذکری از انفعال وزارت خارجه در برابر توهین به زنان ایرانی در فرودگاه تفلیس گرجستان انتقاد کرد. وی با ادعای اینکه در فرودگاه تفلیس به بهانه تفتیش، زنان ایرانی را در ملاءعام عریان کردند خاطرنشان کرد: غیرت ایرانی کجا رفته؟ تا کجا انفعال داشته باشیم؟ چرا وزارت خارجه در برابر کشورهایی که با هموطنان ما اینگونه برخورد می‌کنند انفعال نشان می‌دهد. مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس که اداره جلسه را در غیاب لاریجانی برعهده داشت در پاسخ به این تذکر از داداشی خواست مدارک این موضوع را به معاونت پارلمانی وزارت خارجه ارائه دهد تا موضوع پیگیری شود.

الف بین رئیسی و قالیباف اختلافی نمی‌بینم!

محمد هاشمی که برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرده است؛ در مصاحبه‌ای که با سایت انتخاب انجام داد گفت: پیش بینی من این است که کاندیداهای جمنا یا طیف اصولگرا، نهایتاً با یک نامزد وارد می‌شوند. مهم هم نیست که اعلام تعهد نکرده باشند. به هر حال اینها با هم هستند و من بیشتر برداشتم این است بالاخره گرایش مشابهی با جمنا دارند. این دو بزرگوار خودشان اختلافی با هم ندارند. در فرمایشات این دو نفر تا آنجا که رصد کرده و می‌کنم، اختلافی ندیدم. یعنی این دو نفر خودشان با هم متحد هستند. به نظر من یک نفر از این دو نفر بیشتر نمی‌ماند.

نیاز ترکیه به مسیری تازه

اندیشکده بروکینگز نوشت: نظام حکومتی جدید ترکیه احتمالاً کمکی به مواجهه با چالش‌های داخلی و خارجی آن، از مسئله کردها گرفته تا پایان دادن به جنگ سوریه نخواهد کرد. البته این واقعیت که همه بررسی صلح آمیز و بدون خون‌ریزی و با مشارکت ۸۵ درصدی برگزار شد، باید یک موفقیت در نظر گرفته شود. اگرچه این موفقیت به سرعت در سایه اتهامات رو به افزایش اقدامات غیرقانونی در فرایند انتخابات قرار گرفت و تظاهرات اعتراضی نیز در پی داشت که نشان می‌دهد ممکن است ترکیه به یک دوره طولانی مدت از رقابت و کشمکش وارد شود. رهبران ترکیه باید رویکردی را اتخاذ کنند که با غلبه بر شکاف و تضاد دو قطبی آشتی را تشویق کنند. هرچند سخنرانی اردوغان در میان حامیان نشان دهنده این رویکرد نبود. وی به سرزنش غرب ادامه داد و گفت که تلاش می‌کند دوباره مجازات اعدام را بازگرداند. این گفته در تضاد با آن روزهایی است که حکومت وی به عنوان یک الگو تبلیغ می‌شد.



امروز؛ بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری در شورای نگهبان

نتایج بررسی های کارشناسی و استعلامات از مراجع چهارگانه ذیربط به صحن علنی شورای نگهبان ارائه شده است و اعضای این شورا در نشست فشرده امروز صلاحیت داوطلبان را بررسی و اعلام نظر می کنند. طبق قانون، احراز صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری منوط به کسب رای حداقل هفت عضو از دوازده عضو فقیه و حقوقدان شورای نگهبان است. بررسی صلاحیت داوطلبان هر یک از انتخابات اعم از ریاست جمهوری، خبرگان و مجلس شورای اسلامی برای همان دوره اعتبار دارد و پرونده همه داوطلبانی که در دوره های پیشین انتخابات هم بررسی و احراز صلاحیت شده یا نشده اند در این دوره بازبینی می شود. امروز چهارمین روز از فرصت پنج روزه نخست شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری است و در صورت نیاز به بررسی های بیشتر، این مهلت برای پنج روز دیگر تا پنجم اردیبهشت قابل تمدید است.



مهلت ۴ روزه برای دریافت اعتراض رد صلاحیت شدگان انتخابات شوراها

هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور در اطلاعیه شماره ۳ خود اعلام کرد کسانی که صلاحیت آنها مورد تایید قرار نگرفته است، از تاریخ ابلاغ کتبی مراتب رد صلاحیت توسط فرمانداری یا بخشداری به ایشان، ۴ روز مهلت دارند که اعتراض خود را به هیات های عالی نظارت استان یا شهرستان تسلیم کنند. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به اتمام مهلت رسیدگی هیات های اجرایی به سوابق داوطلبان عضویت در شوراهای اسلامی شهر و روستا به اطلاع کلیه داوطلبان محترم می رساند کسانی که صلاحیت آنها مورد تایید قرار نگرفته است، از تاریخ ابلاغ کتبی مراتب رد صلاحیت توسط فرمانداری یا بخشداری به ایشان، به استناد تبصره ۱ ماده ۵۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور ۴ روز مهلت دارند که اعتراض خود را به هیات های عالی نظارت استان یا شهرستان تسلیم کنند تا هیات های مذکور در مهلت قانونی نسبت به بررسی سوابق اقدام و نتیجه را اعلام کنند. همچنین بررسی صلاحیت ها بر اساس مقررات صورت می گیرد و داوطلبان محترم در صورت بروز هر گونه ابهام می توانند مراتب را از طریق هیات های عالی نظارت در استان ها و یا هیات مرکزی نظارت پیگیری کنند. امید است با تکیه بر قانون و پرهیز از پیگیری شایعات شاهد رقابتی حماسی برای خدمتگزاری به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران باشیم. قانون انتخابات شوراها و آئین نامه های اجرایی در کانال تلگرام این هیات به نشانی @eshora در دسترس عموم قرار دارد.



چرا آمریکا کشتار شیعیان را نادیده می گیرد؟

روزنامه هافینگتن پست گزارش داد: دو روز پیش اتوبوس های حامل ساکنان شهرک های شیعه نشین «فوعه» و «کفریا» توسط یک بمب گذار انتحاری مورد حمله قرار گرفتند. از ۱۲۶ نفری که در این حادثه زنده زنده سوختند، ۸۰ نفر کودک بودند. ساکنان این شهرک های شیعه نشین قبلاً هم هدف حملات تروریستی قرار گرفته بودند. سازمان نظارت بر حقوق بشر سوریه اعلام کرد که این اتوبوس ها به طور خاص هدف قرار گرفته اند، و شواهد گذشته نشان می دهد به احتمال زیاد این افراد به دلیل شیعه بودنشان هدف حمله قرار گرفته اند. اما متأسفانه رسانه های جریان اصلی آن گونه که باید به این حملات نمی پردازند. آنها حتی از اهمیت چنین حملاتی هم می کاهند. این اقدام به نوعی انسانیت انتخابی است. حال کافی است کسی ادعا کند که بشار اسد متهم به کشتن شماری از غیرنظامیان شده است. رسانه ها آن را در بوق و کرنا می کنند و حتی دونالد ترامپ به سوریه حمله می کند. این در حالی است که حمله به اتوبوس ها در فوعه و کفریا که بیشترین تعداد تلفات در سال جاری در سوریه است، از سوی رسانه ها چندان مورد توجه قرار نگرفته است. در این بازی تاریک شطرنج جهان، مسلمانان شیعه در سمت شر قرار داده شده اند. برخی رسانه ها به شکلی کورکورانه فکر می کنند که تمرکز بر نسل کشی مسلمانان شیعه بدان معنی است که آنها با ایران و بشار اسد هماهنگ هستند. آنها در حقیقت با لاپوشانی کردن حقیقت، کشتار هدفمند میلیون ها نفر را از ترس واکنش های شدید سیاسی نادیده می گیرند. مسلمانان شیعه در سوریه تنها کسانی نیستند که نادیده گرفته می شوند. در واقع هیچ کس بیش از مردم یمن نادیده گرفته نمی شوند. شیعیان یمن با بمب های ائتلاف به رهبری عربستان هدف قرار می گیرند. در این کشور میلیون ها نفر از فقر رنج می برند، بیش از ۱۰ هزار نفر کشته شده اند، و صدها هزار نفر در شرایط قحطی به سر می برند. یک بحران انسانی در یمن وجود دارد، اما رسانه ها و نمایندگان مجلس آمریکا و یا ترامپ چندان توجهی به آن نمی کنند زیرا این کشور توسط عربستان سعودی به عنوان متحد آمریکا هدف قرار گرفته است.



جابه جایی وعده های زنانه از آن انتخابات به این انتخابات

شهیندخت مولاوردی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور می گوید در دولت یازدهم شرایط برای وزارت زنان مهیا نبوده، اما دولت بعدی زمان تحقق این وعده است. او در مصاحبه با اعتماد می گوید: «ما خواستار این بودیم تا رئیس جمهور در کابینه از زنان در جایگاه وزیر استفاده کند. اما زمانی که وارد دولت شدم و شرایطی را که دولت با آن روبه رو بود دیدم، از اینکه رئیس جمهور این مسئولیت ها را در آن شرایط به عهده کسانی گذاشت که چندین دوره تجربه مدیریت در سطح وزارت را داشتند قانع شدم. نمی شد این ریسک را کرد و کار را به کسانی سپرد که هیچ تجربه ای در سطح وزارت نداشتند... اما وقتی ما از آن مرحله بحرانی عبور کردیم، به اعتقاد من مقدمات و شرایط لازم برای تحقق وعده های ایشان فراهم شده و یکی از وعده های شان هم اتفاقاً همین بوده است... ظاهراً سال ۹۲ آقای روحانی در یکی از سخنرانی های انتخاباتی شان این وعده را دادند.» این یعنی حسن روحانی متوجه نبوده که امکان حضور وزیر زن در کابینه اش نبوده یا می دانسته و وعده ناشدنی داده است. پیش از این برخی کارشناسان سیاسی هشدار داده بودند که دولتمردان یازدهم برای انتخابات پیش رو بهانه خواهند آورد که چهار سال زمان کافی نبوده و برای بار دوم به ما رأی بدهید تا بتوانیم وعده هایمان را عملی کنیم.

روحانی: سالی ۷۰۰ هزار شغل ایجاد کردیم / مرکز آمار: ۱۰۰ تا ۳۵۰ هزار بود

حسن روحانی رئیس جمهور طی چند ماه گذشته درباره میزان اشتغالزایی دولت یازدهم بیان کرده است: سالانه ۷۰۰ هزار شغل ایجاد کردیم. همچنین مرتضی بانک معاون کل نهاد ریاست جمهوری اواخر سال گذشته گفت: دولت یازدهم، سالانه ۷۰۰ هزار شغل در کشور ایجاد کرده است. در همین راستا هم عیسی منصوری معاون اشتغال وزیر کار در مناظره تلویزیونی با بیان اینکه «در چهار سال گذشته هر سال حدود ۷۰۰ هزار شغل ایجاد کردیم که در دنیا کم نظیر است»، افزود: با مقایسه آمار اشتغال اعلام شده از سوی مرکز آمار با داده های سازمان تأمین اجتماعی صحت آمارهای اعلام شده قابل راستی آزمایی است و بررسی های انجام شده بیانگر تأیید آمارهای اشتغال است. گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت بیکاری در پایان سال ۹۱ و پایان سال ۹۵ گویای این حقیقت است که طی چهار سال گذشته به طور خالص یک میلیون و ۴۲۷ هزار شغل ایجاد شده است، بنابراین دولت فعلی سالانه ۳۵۶ هزار شغل ایجاد کرده نه ۷۰۰ هزار شغل.

دولت روحانی ایران را به جایگاه ۱۶ جهان رساند!

یکی از دستاوردهای دولت آقای روحانی که پیمودن ۱۳ پله در بین کشورهای جهانی به دست آمده و اینک ایران در جایگاه شانزدهمی تکیه زده (البته از آخر!)، نرخ بیکاری است. صندوق بین المللی پول اعلام کرده است که در سال ۲۰۱۶ نرخ بیکاری ایران به ۱۲/۴۵ رسیده است. بنابراین با سقوط ۱۳ پله ای طی این سالها ایران شانزدهمین کشور بیکار دنیاست. علی برکت الله



تلاش کاخ سفید برای تحریم یک نهاد نظامی ایران

یک نشریه آمریکایی نوشت: کاخ سفید در حال بررسی تشدید تحریم های کنونی علیه ایران برای تحت فشار قرار دادن هرچه بیشتر این کشور است. به گزارش ایسنا به نوشته نشریه فارین پالیسی، کاخ سفید نه تنها در حال بررسی تشدید تحریم های ایران است بلکه می خواهد تفسیری سختگیرانه تر از توافق هسته ای تهران و قدرت های جهانی ارائه کند. یک مقام ارشد کاخ سفید گفت: یکی از گزینه های در حال بررسی، گسترش تحریم های آمریکا برای پوشش بخش های گسترده تری از اقتصاد ایران است که با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیوند دارند.



افتتاح آزادراه تهران شمال به سبک میگ میگ!

عجله دولت برای افتتاح پروژه های مهم کشور با

نیت تبلیغات انتخاباتی!!